
 
２０１０年１０月４日 

イオン北海道株式会社 
マックスバリュ北海道株式会社 
イオンディライト株式会社 

 

 

イオン４０周年記念「イオンＨａｐｐｙクリーンキャンペーン」 

道内イオングループの従業員約５２０名が参加 

１０月９日(土)豊平川河川敷の清掃活動を実施いたします 
 

 

 イオン北海道株式会社、マックスバリュ北海道株式会社、イオンディライト株式会社は、

１０月９日(土)札幌市を流れる“豊平川”河川敷(南１９条大橋から１条大橋間)の大規模な

清掃活動を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

 今年１０月に名古屋で開かれる生物多様性条約第１０回締結国会議（ＣＯＰ１０）に向け

て国内では生物多様性の保全に関する関心が高まっています。イオンでは従業員が力を合わ

せ、店舗周辺の湖、河川敷、世界遺産（自然遺産）などで清掃活動を行い、生物多様性をは

ぐくむ水辺の保全を行っております。 

この豊平川の清掃は今年で９回目の実施となり、イオンのグループ各社が毎月１１日の

｢イオン・デー｣に実施している地域のボランティア活動｢クリーン＆グリーン活動｣を、１０

月の３Ｒ推進月間にあわせまして通常の活動範囲を拡大して行います。 

また、本年は、イオンの前身のジャスコが誕生して４０周年という大きな節目に当たり、

これまでイオンを支えていただいたお客さまや地域の皆さまに感謝の気持ちを込めて活動

させていただきます。また、同日と１１日のイオン・デーには全道のイオン北海道、マック

スバリュ北海道、イオンディライトの店舗従業員が、各店舗周辺の公園や浜辺などの清掃活

動を実施いたします。 

イオンはこれからも地域のみなさまとともに、環境活動に積極的に取り組んでまいります。 

 

 

記 

 

 

１．日   時  ２０１０年１０月９日(土) 午前９時～１０時３０分 

２．集 合 場 所  豊平川 南大橋の河川敷（中央区側） 

３．清 掃 範 囲  南１９条大橋⇔１条大橋の間の河川敷（中央区側） 

４．参 加 人 数  イオングループ従業員他  約５２０名 

５．スケジュール  8：45      南大橋に集合 

         9：00～10：15 清掃活動 

         10：15～10：30 ゴミ収集(後片付け)終了後解散 

以上 

 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 



【集 合 場 所】札幌市中央区 南９条西１丁目 豊平川南大橋 河川敷 

       地下鉄南北線 中島公園駅１番出口 徒歩３分  

 

                                   地下鉄南北線中島公園駅     集合場所  

 

 
 

 

【取材に関するお問い合わせ先】 

イオン北海道㈱ 総務部  安藤 (℡011-865-4120)までご連絡ください。 

 当日はイオン北海道㈱ 安藤とマックスバリュ北海道㈱ 安達が現地に駐在し対応いたします。 

 


